
たくさんのはちみつが採れました！サステナブルなお茶「SUSTEA」

ＴＯＡシブルが脱炭素とESG経営の取組みをサポートさ
せていただいている企業様にて、研修の一環としてSDGs
カードゲームを体感していただきました！
ご参加いただきました役員とプロジェクトメンバーみな
さんの意識が高く、大変盛り上がり、滅多に出ない好成績
という素晴らしい結果でした。

ＴＯＡシブルでは、さまざ
まな業種の企業様へ脱炭
素とESG経営のサポートを
行っています。
・何から始めたら良いか？
・どのように進めていけば
良いか？
まずはご相談からお伺いさ
せてください！

※社名、写真の掲載は承認
をいただいております

ＴＯＡシブルでは、環境保全の一環として「セイヨウミツバチ」を
育てています。ハチは半径3㎞以内で花の蜜や花粉、水分を見つ
け、はちみつを作ることから「環境のバロメーター」といわれてい
ます。ミツバチが地球上からいなくなると、ミツバチが多くの食物
の受粉を媒介しているため、食糧難に陥るともいわれています。
そんな働き者のセイヨウミツバチが頑張って作ったはちみつを
「採蜜」し、約40kgのはちみつが採れました！
ミツバチが一生で作るはちみつの量は、ティースプーン約1杯分。
何万匹ものミツバチが頑張って作っています。
今後もＴＯＡシブルは、セイヨウミツバチを守っていくともに、環
境保全活動に努めてまいります。

この度ＴＯＡシブルではサステナブルなお茶「SUSTEA」
を導入いたしました！
Blue Farm様が提供しているSUSTEAは、耕作放棄地を
有効活用し、有機農法による栽培を行っている「人」にも
「環境」にもやさしいお茶です。
茶園1haあたり約87.2tのCO2を削減し、かつアルミ缶で
の提供によりプラスチックごみの削減にも寄与していま
す。
今後も企業や地域と連携を取りながらサステナビリティ
活動の拡大と推進を目指してまいります！

企業一体となりSDGs！

千葉県八千代市上高野1728-5

ACTIVITY REPORTに関する
お問い合わせ

press@toaxible.com
ＴＯＡシブル

サステナビリティ推進室

6
2025

VOL.64

2ページ目に続きます→

飲めば飲むほどCO2削減につながる
SUSTEAは、すっきりとした味わいで、
スタイリッシュなデザインになってい
ます。

日々の点検でミツバチの
状態をチェックしていた
ので、たくさんのはちみつ
が採れたときの喜びもひ
としおでした！



発見たんけんに掲載されました！

タイトル

課員が講師となり実施しているドライ
バーの教育訓練。新年度は、ドライバー
からどのようなことを学びたいのか、要
望を吸い上げて年間通して教育訓練を
実施しています。
教育訓練中はよりよい方法を見出した
り、現場ごとの注意点などの意見が出た
りと、多くの意見交換が行われました。
今後も資源物を扱うプロ集団として、安
心安全を届けられるよう努めてまいりま
す。

5月10日（土）、グループへの帰属意識の高揚や社内エンゲージメントを高
めることを目的とし、ＴＯＡグループの全体会議を実施いたしました。新し
い期を迎え新体制になった各部署、委員会より新年度の行動計画やグルー
プ経営方針に関するお話をいただきました。
また、エコドライブの上位者や永年勤続、安全スローガン、そして優勝する
ことができた初期消火大会の表彰も行われました。
懇親会では、ＴＯＡシブルが75周年ということで、歴史クイズや新しい取り
組みの発表など、社員同士のコミュニケーションが図られました。
ＴＯＡグループは「自然と共に生きる未来を創造する」というVISIONのも
と、今後も事業活動を通して環境や社会に貢献できる企業であり続けられ
るよう邁進してまいります。

千葉県内の中学2年生向け副教材『発見たんけん 千
葉版』（2025年5・6月発行号）に掲載されました。本教
材は、株式会社地域新聞社（本社：千葉県八千代市）
が発行し、県内のすべての中学2年生に向けて配布
されるキャリア教育教材です。
ＴＯＡシブルでは現在・未来を担う中学生に向け、
出前授業や職場体験の受け入れを積極的に行い、
ESD（持続可能な開発のための教育）の推進にも力
を入れています。地域と共創しながら教育・環境・社
会の三者をつなぐ役割を担うことで、SDGsの多様な
目標に貢献しています。
ＴＯＡシブルはこれからも、教育・地域・環境をつな
ぐ“SDGsど真ん中企業”として、持続可能な社会づくり
に貢献してまいります。

全体会議～All Hands Meeting～

ドライバー教育訓練

千葉県八千代市上高野1728-5

ACTIVITY REPORTに関する
お問い合わせ

press@toaxible.com
ＴＯＡシブル

サステナビリティ推進室

6
2025

VOL.64

こちらから
詳細をご覧いただけます！


	2025.6_P1.pdf
	2025.6_P2.pdf

